

一、重要提示
 本年度财务报告来自年度股东大会,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文
 所有事项均已进行了审议本次年报的董事会会议和监事会议并发表意见
 口 适用 ☒ 不适用
 公司利润分配政策为:普通股利分配政策或公积金转增股本预案
 口 适用 ☒ 不适用
 公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
 董事会议决通过本报告期利润分配预案
 口 适用 ☒ 不适用
 二、公司基本情况
 1.公司简介

股票简称	金一文化	股票代码	002721
股票上市交易所	深圳证券交易所	股票上市日期	
联系人和联系方式	董秘	董事会秘书	证券事务代表
姓名	陈正海		盛强
办公地址	北京市海淀区学院路 69 号院 11 号 9 层	北京市西城区月坛路 69 号院 11 号 9 层	
传真	010-68507570	010-68507570	
电话	010-68507301	010-68507301	
电子邮箱	zqsb@king.com.cn	zqsb@king.com.cn	

2.报告期主要业务或产品简介
 (一)公司主要业务
 公司主营业务为贵金属工艺、黄金珠宝产品的研发设计、生产加工及销售,为消费者提供精工、设计精美、性价比高的,兼具审美与文化内涵的贵金属工艺产品或黄金珠宝产品。报告期内公司主营业务发生重大变化。
 (二)公司主要产品及品牌
 公司主要产品包括传统和贵金属工艺及黄金、白金、k金、钻石镶嵌、翡翠玉石等珠宝首饰全类产品,满足消费者多元化的消费需求。
 (三)公司主要销售渠道
 公司主要销售渠道包括银行代收销售渠道,自有零售终端销售渠道,互联网线上销售渠道及其他渠道,报告期公司主要产品

产品	产品描述	产品图	产品图/产品描述
1. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
2. 黄金珠宝产品	黄金珠宝产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		黄金珠宝产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
3. 翡翠玉石产品	翡翠玉石产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		翡翠玉石产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
4. 钻石镶嵌产品	钻石镶嵌产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		钻石镶嵌产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
5. 贵金属工艺产品	贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
6. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。

7. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
8. 黄金珠宝产品	黄金珠宝产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		黄金珠宝产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
9. 翡翠玉石产品	翡翠玉石产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		翡翠玉石产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
10. 钻石镶嵌产品	钻石镶嵌产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		钻石镶嵌产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
11. 贵金属工艺产品	贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
12. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
13. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
14. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
15. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
16. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
17. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
18. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
19. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
20. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
21. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
22. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
23. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
24. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
25. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
26. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
27. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
28. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
29. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。
30. 传统和贵金属工艺产品	传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。		传统和贵金属工艺产品,主要应用于珠宝首饰、礼品、摆件、办公用品、家居装饰等领域。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 重要提示:
 1.本报告由董事会、监事、高级管理人员保证年度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明,保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
 3.第一季度报告是否经过审计
 口 适用 ☒ 不适用
 (一)主要会计数据和财务指标
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 口 适用 ☒ 不适用

3.第一季度报告是否经过审计			
☒ 是 ☐ 否			
二、主要财务数据			
(一)主要会计数据和财务指标			
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据			
☒ 是 ☐ 否			
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	613,699,387.23	1,117,812,271.95	-45.10%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-123,836,266.40	-116,876,651.95	-6.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-123,234,875.45	-117,513,416.86	-4.87%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-89,168,254.60	96,589,280.60	-192.25%
基本每股收益(元)	-0.13	-0.12	-8.33%
稀释每股收益(元)	-0.13	-0.12	-8.33%
加权平均净资产收益率	-1.69%	-4.90%	-1.76%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	8,759,090,439.27	9,054,901,259.51	-3.49%
归属于上市公司股东的净资产(元)	999,725,430.61	1,123,694,358.78	-11.03%

(二)非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-381,326.72	主要系本期固定资产处置损失
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	264,248.33	主要系本期收到的非经常性政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-672,881.61	主要系本期计提及处置固定资产损失
减:所得税影响额	-205,363.96	
减:其他综合收益税后净额	-1,567.25	
合计	-400,769.93	—

项目	本报告期	年初余额	增减额	变动率	变动原因
货币资金	307,545,558.84	445,912,599.60	-137,867,248.76	-30.94%	主要系本期偿还短期债务及已收到款项减少所致。
一年内到期的非流动资产	8,806,175.21	0.00	8,806,175.21	100.00%	主要系收取“满票”一年内的非流动资产。
长期应收款	4,492,610.61	13,017,447.42	-8,524,836.81	-65.49%	主要系本期“一年期”应收款到期收回所致。
长期应收款	118,483,569.15	23,618,547.14	94,865,022.01	401.46%	主要系本期计提减值损失所致。
长期应付款	9,012,792.47	23,420,403.30	-14,407,610.83	-61.52%	主要系本期“一年期”应收款到期收回所致。

(2)构成报表项目
 单位:元

报告项目	本年累计数	上年同期数	增减额	变动率
营业收入	613,699,387.23	1,117,812,271.95	-504,112,884.72	-45.10%
营业成本	544,732,599.34	977,466,652.57	-432,734,273.23	-44.27%
销售费用	345,660.64	1,026,597.49	-680,936.85	-66.46%
管理费用	-14,421,555.59	-73,133,531.31	-58,711,977.72	-80.28%
财务费用	804,196.73	-120,043.58	-924,631.31	-767.91%
投资收益	-339,032.81	-221,013.85	-118,019.96	-53.81%
营业外收入	174,718.21	906,562.61	-731,864.40	-80.73%
营业外支出	833,163.85	48,796.36	784,369.99	1,607.41%
其他综合收益的税后净额	-132,791.95	72,522.35	-205,314.30	-283.10%

项目	本年累计数	上年同期数	增减额	变动率
营业收入	613,699,387.23	1,117,812,271.95	-504,112,884.72	-45.10%
营业成本	544,732,599.34	977,466,652.57	-432,734,273.23	-44.27%
销售费用	345,660.64	1,026,597.49	-680,936.85	-66.46%
管理费用	-14,421,555.59	-73,133,531.31	-58,711,977.72	-80.28%
财务费用	804,196.73	-120,043.58	-924,631.31	-767.91%
投资收益	-339,032.81	-221,013.85	-118,019.96	-53.81%
营业外收入	174,718.21	906,562.61	-731,864.40	-80.73%
营业外支出	833,163.85	48,796.36	784,369.99	1,607.41%
其他综合收益的税后净额	-132,791.95	72,522.35	-205,314.30	-283.10%

项目	本年累计数	上年同期数	增减额	变动率
营业收入	613,699,387.23	1,117,812,271.95	-504,112,884.72	-45.10%
营业成本	544,732,599.34	977,466,652.57	-432,734,273.23	-44.27%
销售费用	345,660.64	1,026,597.49	-680,936.85	-66.46%
管理费用	-14,421,555.59	-73,133,531.31	-58,711,977.72	-80.28%
财务费用	804,196.73	-120,043.58	-924,631.31	-767.91%
投资收益	-339,032.81	-221,013.85	-118,019.96	-53.81%
营业外收入	174,718.21	906,562.61	-731,864.40	-80.73%
营业外支出	833,163.85	48,796.36	784,369.99	1,607.41%
其他综合收益的税后净额	-132,791.95	72,522.35	-205,314.30	-283.10%

项目	本年累计数	上年同期数	增减额	变动率
营业收入	613,699,387.23	1,117,812,271.95	-504,112,884.72	-45.10%
营业成本	544,732,599.34	977,466,652.57	-432,734,273.23	-44.27%
销售费用	345,660.64	1,026,597.49	-680,936.85	-66.46%
管理费用	-14,421,555.59	-73,133,531.31	-58,711,977.72	-80.28%
财务费用	804,196.73	-120,043.58	-924,631.31	-767.91%
投资收益	-339,032.81	-221,013.85	-118,019.96	-53.81%
营业外收入	174,718.21	906,562.61	-731,864.40	-80.73%
营业外支出	833,163.85	48,796.36	784,369.99	1,607.41%
其他综合收益的税后净额	-132,791.95	72,522.35	-205,314.30	-283.10%

项目	本年累计数	上年同期数	增减额	变动率
营业收入	613,699,387.23	1,117,812,271.95	-504,112,884.72	-45.10%
营业成本	544,732,599.34	977,466,652.57	-432,734,273.23	-44.27%
销售费用	345,660.64	1,026,597.49	-680,936.85	-66.46%
管理费用	-14,421,555.59	-73,133,531.31	-58,711,977.72	-80.28%
财务费用	804,196.73	-120,043.58	-924,631.31	-767.91%
投资收益	-339,032.81	-221,013.85	-118,019.96	-53.81%
营业外收入	174,718.21	906,562.61	-731,864.40	-80.73%
营业外支出	833,163.85	48,796.36	784,369.99	1,607.41%
其他综合收益的税后净额	-132,791.95	72,522.35	-205,314.30	-283.10%

项目	本年累计数	上年同期数	增减额	变动率
营业收入	613,699,387.23	1,117,812,271.95	-504,112,884.72	-45.10%
营业成本	544,732,599.34	977,466,652.57	-432,734,273.23	-44.27%
销售费用	345,660.64	1,026,597.49	-680,936.85	-66.46%
管理费用	-14,421,555.59	-73,133,531.31	-58,711,977.72	-80.28%
财务费用	804,196.73	-120,043.58	-924,631.31	-767.91%
投资收益	-339,032.81	-221,013.85	-118,019.96	-53.81%
营业外收入	174,718.21	906,562.61	-731,864.40	-80.73%
营业外支出	833,163.85	48,796.36	784,369.99	1,607.41%
其他综合收益的税后净额	-132,791.95	72,522.35	-205,314.30	-283.10%

项目	本年累计数	上年同期数	增减额	变动率
营业收入	613,699,387.23	1,117,812,271.95	-504,112,884.72	-45.10%
营业成本	544,732,599.34	977,466,652.57	-432,734,273.23	-44.27%
销售费用	345,660.64	1,026,597.49	-680,936.85	-66.46%
管理费用	-14,421,555.59	-73,133,531.31	-58,711,977.72	-80.28%
财务费用	804,196.73	-120,043.58	-924,631.31	-767.91%
投资收益	-339,032.81	-221,013.85	-118,019.96	-53.81%
营业外收入	174,718.21	906,562.61	-731,864.40	-80.73%
营业外支出	833,163.85	48,796.36	784,369.99	1,607.41%
其他综合收益的税后净额	-132,791.95	72,522.35	-205,314.30	-283.10%

项目	本年累计数	上年同期数	增减额	变动率
营业收入	613,699,387.23	1,117,812,271.95	-504,112,884.72	-45.10%
营业成本	544,732,599.34	977,466,652.57	-432,734,273.23	-44.27%
销售费用	345,660.64	1,026,597.49	-680,936.85	-66.46%
管理费用	-14,421,555.59	-73,133,531.31	-58,711,977.72	-80.28%
财务费用	804,196.73	-120,043.58	-924,631.31	-767.91%
投资收益	-339,032.81	-221,013.85	-118,019.96	-53.81%
营业外收入	174,718.21	906,562.61	-731,864.40	-80.73%
营业外支出	833,163.85	48,796.36	784,369.99	1,607.41%
其他综合收益的税后净额	-132,791.95	72,522.35	-205,314.30	-283.10%

项目	本年累计数	上年同期数	增减额	变动率
营业收入	613,699,387.23	1,117,812,271.95	-504,112,884.72	-45.10%
营业成本	544,732,599.34	977,466,652.57	-432,734,273.23	-44.27%
销售费用	345,660.64	1,026,597.49	-680,936.85	-66.46%
管理费用	-14,421,555.59	-73,133,531.31	-58,711,977.72	-80.28%
财务费用	804,196.73	-120,043.58	-924,631.31	-767.91%
投资收益	-339,032.81	-221,013.85	-118,019.96	-53.81%
营业外收入	174,718.21	906,562.61	-731,864.40	-80.73%
营业外支出	833,163.85	48,796.36	784,369.99	1,607.41%
其他综合收益的税后净额	-132,791.95	72,522.35	-205,314.30	-283.10%

新余市道宁投资有限公司	境内非国有法人	0.81%	7,817,496	0	质押	7,740,000
					冻结	7,740,000
绍兴越王投资发展有限公司	境内非国有法人	0.81%	7,808,802	0	质押	7,800,000
					冻结	7,808,802